PORTARIA Nº 045/2025
DATA: 18 de novembro de 2025.
SÚMULA: ANTECIPA A REALIZAÇÃO DA 32ª SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VERA/MT.

JADER PAULO IZIDÓRIO, Presidente da Câmara Municipal de Vera, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e:

Considerando o artigo 139, parágrafo 5º do Regimento Interno desta Casa de Leis; e

- Considerando a realização da cerimônia de lançamento do Programa Habitacional Vera Meu Lar, promovida pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, no dia 24/11/2025 às 19 horas, onde os vereadores desta Casa se farão presentes;

RESOLVE:

Art. 1º - Antecipar o horário de início da 32ª Sessão Ordinária do dia 24 de novembro de 2025 para às 09:00 horas, no Plenário da Câmara Municipal.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vera, Estado de Mato Grosso, aos dezoito dias do mês de novembro do ano de 2025.

JADER PAULO IZIDÓRIO
Presidente

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.